
MAZDA CX-3



Dirección

Frenos

Suspensión

Neumáticos y llantas

Equipamiento
Skyactiv Technology

Skyactiv Dynamics

i-Technology

Exterior

Interior

Tipo de Dirección
Tipos de Asistencia

Skyactiv-G
Skyactiv-Body
Skyactiv-Drive
Skyactiv-Chasis

X
X

Skyactiv-MT
X

X
X

Skyactiv-MT
X

X
X

Skyactiv-Drive
X

X
X

Skyactiv-Drive
X

X
X

Skyactiv-Drive
X

G-Vectoring Control X X X X X

i-Stop (Sistema de apagado y
encendido automático del motor)

X X X X X

Piñón y cremallera
Electrónica

Piñón y cremallera
Electrónica

Piñón y cremallera
Electrónica

Piñón y cremallera
Electrónica

Piñón y cremallera
Electrónica

Delanteros
Traseros

Discos ventilados
Discos Sólidos

Discos ventilados
Discos Sólidos

Discos ventilados
Discos Sólidos

Discos ventilados
Discos Sólidos

Discos ventilados
Discos Sólidos

Delanteros
Traseros

MacPherson 
Viga de torsión

MacPherson 
Viga de torsión

MacPherson 
Viga de torsión

MacPherson 
Viga de torsión

MacPherson 
Viga de torsión

Tamaño de los neumáticos
Tamaño de aro

215/60R16
Aro de aluminio de 16"

X
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6
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6
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2
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6
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2
X
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215/50R 18
Aro de aluminio de 18"

215/50R 18
Aro de aluminio de 18"

215/50R 18
Aro de aluminio de 18"

215/50R 18
Aro de aluminio de 18"

Motor

Dimensiones y capacidades

CX-3 PRIME 2.0 MT 2WD IPM V CX-3 CORE 2.0 MT 2WD IPM V CX-3 CORE 2.0 AT 2WD IPM V CX-3 HIGH 2.0 AT 2WD IPM V CX-3 HIGH 2.0 AT AWD IPM V

DNHBLAC_PE DNHCLAX_PE DNHCLAY_PE DNHELAA_PEDNHBLAB_PE

 

- - - - X

- - - X X

i-Activ AWD (Sistema de tracción a las 4 
ruedas con acoplamiento de control activo 
del par al supervisar la diferencia de 
velocidad entre los ejes delanteros y trasero) 

Tipo de transmisión
CC
Número de marchas
Tipo de Tracción

Mecánica
2,0
6

2WD

Mecánica
2,0
6

2WD

Automática secuencial
2,0
6

2WD

Automática secuencial
2,0
6

2WD

Automática secuencial
2,0
6

2WD

Longitud (mm)
Ancho (mm)
Alto (mm)
Distancia entre Ejes (mm)
Peso Neto (kg)
Peso Bruto (kg)
Capacidad de carga (kg)
Volumen de carga maletera (l)

4.275
1.804
1.535
2.570
1.200
1.685
485
240

4.275
1.804
1.535
2.570
1.200
1.685
485
240

4.275
1.804
1.535
2.570
1.200
1.685
485
240

4.275
1.804
1.535
2.570
1.200
1.685
485
240

4.275
1.804
1.535
2.570
1.200
1.685
485
240

Tipo
Cilindrada (cm3)
Posición
Cilindros
# Válvulas
Apertura variable de Válvulas
Tipo de Alimentación
Compresión 
Potencia máxima (hp/rpm)
Par motor máximo (nm/rpm)
Relación Peso/Potencia (kg/HP)
Tipo de Combustible

Sistema inteligente de iluminación
automático (sensor de luz)
Sensor de lluvia
Paddle Shifters
Luces frontales halógenas
Faros neblineros delanteros
Luced LED diurnas
Manijas del color de la carrocería
Sensores de estacionamiento traseros

Espejos retrovisores exteriores plegables
con comando eléctrico (Automático)

Luz direccional en espejo lateral
Antena tipo aleta de tiburón
con amplificador de señal
Spoiler trasero
Sensores delanteros

SKYACTIV-G 2.0L DOHC 
1998

Delantero Transversal
4
16

Doble S-VT SKYACTIV
Inyección Multipunto x 6 SKYACTIV

13:01
147 / 6,000
195 / 2,800

8,16
Gasolina 95 octanos

SKYACTIV-G 2.0L DOHC 
1998

Delantero Transversal
4
16

Doble S-VT SKYACTIV
Inyección Multipunto x 6 SKYACTIV

13:01
147 / 6,000
195 / 2,800

8,16
Gasolina 95 octanos

SKYACTIV-G 2.0L DOHC 
1998

Delantero Transversal
4
16

Doble S-VT SKYACTIV
Inyección Multipunto x 6 SKYACTIV

13:01
147 / 6,000
195 / 2,800

8,16
Gasolina 95 octanos

SKYACTIV-G 2.0L DOHC 
1998

Delantero Transversal
4
16

Doble S-VT SKYACTIV
Inyección Multipunto x 6 SKYACTIV

13:01
147 / 6,000
195 / 2,800

8,16
Gasolina 95 octanos

SKYACTIV-G 2.0L DOHC
1998

Delantero Transversal
4
16

Doble S-VT SKYACTIV
Inyección Multipunto x 6 SKYACTIV

13:01
147 / 6,000
195 / 2,800

8,16
Gasolina 95 octanos

MAZDA CX-3

X X X X X

CORE HIGHPRIME

Volante con controles de audio
Volante con controles de velocidad
crucero y teléfono
Volante regulable en altura y profundidad
Aire acondicionado manual
Head Up Display (Color)
MZD Connect (Radio TFT Color
touch screen 7" + Commander)
Número de parlantes
Asientos
Número de puertos USB
Sistema de teléfono manos libres bluetooth

Descripción Modelo

TRANSMISIÓN

CÓDIGO

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS



Interior

Seguridad
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CX-3 PRIME 2.0 MT 2WD IPM V CX-3 CORE 2.0 MT 2WD IPM V CX-3 CORE 2.0 AT 2WD IPM V CX-3 HIGH 2.0 AT 2WD IPM V CX-3 HIGH 2.0 AT AWD IPM V

DNHBLAC_PE DNHCLAX_PE DNHCLAY_PE DNHELAA_PEDNHBLAB_PE

MAZDA CX-3

CORE HIGHPRIME

Cámara de retroceso
Botón de encendido/apagado del motor
Alza vidrios eléctricos delanteros
y traseros negros
Luz de maletera
Freno de mano eléctrico con
función Auto Hold 
Computadora a bordo digital
Switch para estilo de caja de cambios
(Sport / Normal) en consola central
Cargador Inalámbrico

Apertura y cierre de puertas a distancia
Keyless Entry
(2) Airbags frontales (conductor y copiloto)
en dos etapas
(2) Airbags laterales
(2) Airbags de cortina con sensor
de volcamiento
Apoyacabezas Posteriores  independientes (3)
Cinturones de seguridad posteriores
de 3 puntos (3)
Sistema de frenos antibloqueo (ABS )
en las 4 ruedas con
EBD (distribución electrónica)
Sistema de control de tracción (TCS)
Control de estabilidad dinámica (DSC)
Sistema de Advertencia de punto ciego
(Blind Spot Monitoring) - BSMS
Sistema de Alerta de atención del
Conductor (DAA)
Sistema de alerta por cambio involuntario
de carril (LDW)
Sistema de anclaje para silla de
bebes “ISOFIX” en asientos traseros
Sistema suplementario de seguridad pasiva

(SRS) que compone de unidad de control
central y sensores de choque, cinturones
con pretensores, limitadores de carga
y sistema de airbags

Carrocería auto soportante, rígida y resistente
a la torsión, fabricada integralmente en acero
de alta resistencia, con zonas de deformación
controlada en las secciones delantera y trasera

Sistema de Alerta de atención del
Conductor (DAA)

Sistema de alerta por cambio involuntario
de carril (LDW)

Inmovilizador antirrobo
Tercera luz de Freno

Otros

ORIGEN
GARANTÍA

JAPÓN
3 AÑOS O 100,000 KMS

JAPÓN
3 AÑOS O 100,000 KMS

JAPÓN
3 AÑOS O 100,000 KMS

JAPÓN
3 AÑOS O 100,000 KMS

JAPÓN
3 AÑOS O 100,000 KMS

Descripción Modelo

TRANSMISIÓN

CÓDIGO

- - - X X

- - - X X


